



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

May 9, 2014

No.19

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Giridharan A**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D028) will give a seminar talk on *Investigation into Material Removal Process and Characterization of Surfaces Generated During Wire Electrical Discharge Turning (WEDT) Process* at 1430 hours on May 12, 2014 in the Seminar Hall.

**Balakrishnan S**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D001) will give a seminar talk on *Mitigation Strategies for Fly Ash Deposition on Boiler Heat-Transfer Surfaces for Indian Coals* at 1630 hours on May 15, 2014 in the Seminar Hall (MSB 241).

**Berlin M**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D010) will give a seminar talk on *Experimental and Numerical Investigation of Nitrate Transport in Unsaturated Porous Media* at 1000 hours on May 16, 2014 in the EWRE Seminar Hall (EWRE 32).

**Venkatesh C**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D036) will give a seminar talk on *Developments in Numerical Distance Protection* at 1430 hours on May 16, 2014 in the Seminar Hall (ESB 244).

**Fathima Fasmin**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH11D024) will give a seminar talk on *Simulation of Large Amplitude Multisine EIS with Log Spaced Frequencies* at 1500 hours on May 16, 2014 in MSB 241.

**Rajesh Regu Ram B**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE09D004) will give a seminar talk on *Effect of Anti-pitching Fin on Ship Resistance Experiments and Computer Simulation* at 1500 hours on May 16, 2014 in the Seminar Hall.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Vaibhav Pratap Singh**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11S070) will give a seminar talk on *An Embedded Architecture for the Optical Access Network at India-Based Neutrino Observatory* at 1600 hours on May 13, 2014 in the Seminar Hall (ESB 244).

**Niharjyoti Sarangi**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS11S016) will give a seminar talk on *Image Classification and Annotation using Deep Learning Models* at 1500 hours on May 15, 2014 in BSB 361.

### SEMINAR TALKS: M.S [CONTD...]

**Vadivel S M**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED12S022) will give a seminar talk on *Implementing Lean Ergonomics in Service Industry- A Case Study in Indian Postal Service* at 1500 hours on May 16, 2014 in the Conference Hall (ED 103).

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Vinayagam A K**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D004) will be held at 1500 hours on May 15, 2014 in the Conference Room. The title of Thesis is *Integrated Flight Propulsion Modeling and Control of Airplane*.

### FILM CLUB

Date	Movie
May 10, 2014	English Movie : Mr Peabody & Sherman
May 17, 2014	Tamil Movie

Help us to keep our campus  
Clean & green



Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

मई 9, 2014

अंक 19

### संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

**गिरिधर ए**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME09D028) 12 मई 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “इन्वेस्टिगेशन इन्टु मेटिरियल रिमूवल प्रासेस अंड केरेक्ट्रैजेशन ऑफ सर्फेसस जेनरेटेड ड्यूरिंग वैयर इलेक्ट्रिकल डिस्चार्ज टर्निंग (डब्ल्यू.ई.डी.टी) प्रासेस” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**बालकृष्णन एस**, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH11D001) 15 मई 2014 को सायंकाल 4.30 बजे “मिटिगेशन स्ट्रेटजीस फॉर प्रलै एश डेपोसिशन ऑन बॉयलर हीट-ट्रेंस्फर सर्फेसस फॉर इंडियन कोल्स” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 241) में भाषण देंगे।

**बर्लिन एम**, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (सीE10D010) 16 मई 2014 को प्रातःकाल 10.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल अंड न्यूमेरिकल इन्वेस्टिगेशन ऑफ नैट्रेट ट्रेसपोर्ट इन अनसेचुरेटेड पोरस मीडिया” विषय पर सेमिनार हाल (ई.डब्ल्यू.आर.ई. 32) में भाषण देंगे।

**वेंकटेश सी**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE10D036) 16 मई 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “डेवलेपमेंट्स इन न्यूमेरिकल डिस्टेन्स प्रोटेक्शन” विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी 244) में भाषण देंगे।

**फ़ातिमा फ़स्मिन**, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH11D024) 16 मई 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “सिमलेशन ऑफ लार्ज अम्प्लिट्यूड मल्टीसैन ई.आई.एस. विथ लॉग स्पेस्ड फ्रीक्वेंसीस” विषय पर एमएसबी 241 में भाषण देंगे।

**राजेश रेघु राम बी**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE09D004) 16 मई 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एफ़ेक्ट ऑफ एन्टी-पिट्चिंग फिन ऑन शिप रेसिस्टेन्स एक्सपेरिमेंट्स अंड कंप्यूटर सिमुलेशन” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

**वैभव प्रताप सिंह**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11S070) 13 मई 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “एन एम्बेडेड आर्किटेक्चर फॉर द ऑप्टिकल अक्सेस नेटवर्क अट इंडिया-बेस्ड न्यूट्रिनो ऑब्सर्वेट्री” विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी 244) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस. [जारी...]

**निहारज्योति सारंगी**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरिंग विभाग (CS11S016) 15 मई 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “इमेज क्लेसिफ़िकेशन अंड अनोटेशन यूसिंग डीप लर्निंग मॉडेलस” विषय पर बीएसबी 361 में भाषण देंगे।

**वडिवेल एस एम**, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED12S022) 16 मई 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “इंप्लिमेंटिंग लीन एर्गोनॉमिक्स इन सर्विस इंडस्ट्री - ए केस स्टडी इन इंडियन पोस्टल सर्विस” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईडी 103) में भाषण देंगे।

### पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

**विनयागम ए के**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE07D004) की मौखिक परीक्षा 15 मई 2014 को सायंकाल 3.00 बजे सम्मेलन कक्ष में आयोजित की जाएगी। थीसिस का विषय है - *इंटग्रेटेड प्रलैट प्रोपल्शन मॉडलिंग अंड कंट्रोल ऑफ एरप्लेन*।

### फ़िल्म क्लब

दिनांक	फ़िल्म
10, मई 2014	अंग्रेज़ी फ़िल्म: मिस्टर पीबोडी अंड शोर्मन
17, मई 2014	तमिल फ़िल्म

## हमारे परिसर को स्वच्छ और हरियाली रखने में मदद करें

### कम करें

उत्पन्न अपशिष्ट की मात्रा को

### पुनःउपयोग करें

अपशिष्ट सामग्री की पुनरुपयोग की क्षमता से

### पुनरावृत्ति करें

बची हुई अपशिष्ट से

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए। अंग्रेज़ी संस्करण प्रामाणिक है।